22

ATA DA 932 SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA IVl.NCJ>Al. DE ACARAPE, REALIZADA EM

15 /08/2023.

Aos lS(quinze) dias do mês de agosto do Ano de 2023 (dois mil e vinte e três), realizou-se a

93ª (nonagésima terceira) Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Acarape, sob a

Presidência da Vereadora Maria Celina Gomes Carlos Monteiro, que declarou aberta a

Sessão e Solicitou do Primeiro Segundo Secretário, José Fernando de Souza Ribeiro, que

fizesse Jeitura de um Salmo e em seguida a chamada dos Senhores Vereadores, Verificando

se a presença dos seguintes: Ana Alexandra Eduardo da Hora, Alexandre de Castro Falcão,

José Fernando de Souza Ribeiro, José Liliaudo Monteiro Cavalcante, Karine de Castro

Bezerra, Maria Celina Gomes Carlos Monteiro e Sandro Márcio Soares da Silva. Quórum de

07 (sete) e ausentes: Antônio ítalo Bessa Bomfim, Francisco Claudio Silva Sousa, José Valmir

Dias da Si1va Filho, Pau1o Ricardo Quaresma Nazion. Em seguida o Senhor Secretário fez

leitura da ata da sessão anterior, realizada em: 01/08/2023. Colocada em votação referida

Ata foi aprovada por unanimidade. Com a palavra a Senhora Presidente falou que não temos

matéria para o primeiro expediente. Em seguida facultou a palavra, não sendo usada pelos

senhores vereadores. Nada mais havendo a tratar, a Senhora Presidente declarou encerrada

a Sessão. Eu, José Fernando de Souza Ribeiro, Secretariei a Sessão e autorizei lavrar a

presente ata.

Acarape-CE, 15 de agosto de 2023.

Presidente: -~/..__l1/)=U""''l ..... l 121 ............ 4ÍJl2.........,. .......... Lf. ..... ._'3----=-,----
::JAi . ~'-tf;; a,,i,«>Hl'Ío rk ~' liMvv . 1º Secretário: